

Zduńska Wola, dnia 05.07.2022 r.


Nasz znak: OR-I.0003.35.2022
OR-I.0003.34.2022

Pani
Ewa Mielczarek-Sójka
Radna Powiatu
Zduńskowolskiego

W odpowiedzi na Pani wnioski złożone zarówno na Sesji Rady Powiatu Zduńskowolskiego w dniu 10.06.2022 r., jak i w okresie międzysesyjnym w dniu 19.06.2022 r. uprzejmie informuję, co następuje:

1. Podtrzymuję swoje stanowisko dotyczące bezzasadności ustawiania barierek ochronnych wzdłuż krawędzi jezdni drogi powiatowej Nr 4909E na odcinku Choszczewo – Lichawa we wsi Choszczewo. Pod względem prawnym, przy obecnej szerokości pobocza tej drogi ustawienie barierek tuż przy krawędzi jezdni, w taki sposób aby ruch pieszych odbywający się poboczem oddzielić od ruchu pojazdów na jezdni, narusza przepis o minimalnej szerokości skrajni poziomej dla jezdni nieokrawężnikowanej ujęty w Rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (tekst jednolity Dz.U.2016.124 ze zmianami). W przywołanym w § 54 w/w aktu prawnego załączniku nr 1 nie dopuszcza się zweźnienia pobocza do szerokości poniżej 0,5 m. Obecna szerokość pobocza we wsi Choszczewo nie pozwala na rozdzielenie pobocza dla ruchu pojazdów i pobocza dla ruchu pieszych. Chcąc jednak wyjść naprzeciw oczekiwaniom poprawy bezpieczeństwa w miejscu gdzie znajduje się przepust poprzeczny, nad murkiem czołowym tego przepustu zostaną zamontowane dwie barierki zabezpieczające pieszych przed potencjalnym niebezpieczeństwem, analogicznie jak po przeciwnej stronie drogi.

2. Prace porządkowe związane z karczowaniem zakrzaczeń są prowadzone przy odpowiednich warunkach pogodowych niemal nieustannie w całym powiecie zduńskowolskim. Roboty polegające na karczowaniu zakrzaczeń w Gminie i Mieście Szadek na drodze Nr 3725E Lichawa – Rzepiszew i Nr 4910E na odcinku Lichawa – Wola Łobudzka były prowadzone na wiosnę tego roku, jednak ze względu na wzmożoną vegetację traw pracownicy PZD Zduńska Wola musieli je przerwać, po to żeby również w Gminie Szadek i innych częściach powiatu prowadzić koszenie poboczy, trawników i skarp. Zgodnie z wnioskiem Pani Radnej prace będą kontynuowane jak tylko będzie to możliwe ze względów organizacyjnych.

STAROSTA

Hanna Iwaniuk